デジタル回転計
VES/VEC Series
■型式の説明     VES-5000 / VEC-5000C
■外形図 ■端子結線図
パネルカット図
■表示銘板 以下の表示銘板を現品に添付しています。
Hz rpm mm/sec mm/min m/sec
４１ ２ ３ ５ ６ ７
100 200 R(S) W(+) B(-)
SOURCE SENSORE
ＡＣ電源
シールド線
パネル厚
114
(1～5)
96
4
8
6 (1 6)
m/min
  (空白銘板 2枚)
■仕様
■使用上の注意
・ 本器は電源投入後、約一秒間カウント動作は不定となりますので一秒後に信号を入力してください。
・ 動作中に裏面ロータリスイッチまたはディップスイッチの変更を行った場合、変更値に従い計測値の
・ VESはゲートタイム方式を採用して計測を行っているため、検出器からの入力信号がなくなってもゲ
項目／型式 VES-5000
電源電圧 AC100 V/200 V   ‒10 %  +20 %  50/60 Hz
消費電力 約 6 VA
検出器電源 DC12 V±10 %  100 mA  max
測定最高周波数 30 kHz
入力信号とパルス幅
近似矩形波 H:4 V～30 V L:-5 V～1 V
パルス幅 15μs 以上
入力抵抗 約 10 kΩ
測定方式 ゲートタイム方式  設定範囲 : 0.0001～10.000 s
表示 7 セグメント LED 5 桁 赤色 文字高 14.2 mm
使用温度範囲 0 ℃～+40 ℃
使用湿度範囲 30 %～95 %  R.H. 結露なきこと
使用環境 腐食性ガスなきこと
質量 約 0.5 kg
メモリー保持時間 -
ｈ/
110
92
＋０．８
０
60
4
5＋
０
．
６
０
演算表示および出力が変化しますので注意してください。
ートタイム時間は前回の表示を行っていますので注意してください。
VEC-5000
AC100 V/110 V  AC200 V/220 V ±10 %  50/60 Hz
約 6 VA
DC12 V±10 %  100 mA  max
0.5 Hz～30 kHz
近似矩形波 H: 4 V～30 V L :-5 V～1 V
パルス幅 15 μs 以上
約 10 kΩ
周期演算方式 測定パルス数:ディップスイッチにて設定
7 セグメント LED 5 桁 赤色 文字高 14.2 mm
0 ℃～+40 ℃
30 %～95 %  R.H. 結露なきこと
腐食性ガスなきこと
約 0.5 kg
TYP. 720 h 以上  25 ℃にて （充電 1時間以上）
■基本機能 (VES-5000)
■基本機能 (VEC-5000C)